Постановление департамента по тарифам Приморского края от
25.12.2017 N 75/4
(ред. от 03.07.2019)
"Об установлении нормат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 4

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2017 г. N 75/4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ
СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений департамента по тарифам

Приморского края

от 13.06.2018 N 26/5, от 04.07.2018 N 32/5,

от 03.07.2019 N 25/4)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года

N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания

общего имущества а многоквартирном доме", Положением о департаменте по тарифам

Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 6

августа 2007 года N 214-па "О переименовании региональной энергетической комиссии

Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края",

решением правления департамента по тарифам Приморского края от 25 декабря 2017 года N 75

департамент по тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых

систем горячего водоснабжения на территории Приморского края, согласно приложениям NN 1 -

23.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2018 года.

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление департамента по тарифам Приморского края от
25.12.2017 N 75/4
(ред. от 03.07.2019)
"Об установлении нормат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

Приложение N 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25.12.2017 N 75/4

НОРМАТИВЫ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ АО "ДГК" (ФИЛИАЛ "ПРИМОРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ"),

КГУП "ПРИМТЕПЛОЭНЕРГО И МУПВ "ВПЭС" НА ТЕРРИТОРИИ
ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления департамента по тарифам

Приморского края

от 04.07.2018 N 32/5)

N

п/п

Вид систем горячего

водоснабжения, конструктивные

особенности многоквартирных и

жилых домов

Норматив расхода тепловой

энергии на подогрев холодной

воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему

водоснабжению, Гкал/куб. м

с наружной

сетью горячего

водоснабжения

без наружной

сети горячего

водоснабжения

Открытые системы водоснабжения

1 С изолированными стояками и

полотенцесушителями

- -

2 С изолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

3 С неизолированными стояками и

полотенцесушителями

- 0,055702

4 С неизолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление департамента по тарифам Приморского края от
25.12.2017 N 75/4
(ред. от 03.07.2019)
"Об установлении нормат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

Приложение N 5

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25.12.2017 N 75/4

НОРМАТИВЫ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ
СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N

п/п

Вид систем горячего

водоснабжения, конструктивные

особенности многоквартирных и

жилых домов

Норматив расхода тепловой

энергии на подогрев холодной

воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему

водоснабжению, Гкал/куб. м

с наружной

сетью горячего

водоснабжения

без наружной

сети горячего

водоснабжения

Открытые системы водоснабжения

1 С изолированными стояками и

полотенцесушителями

- -

2 С изолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

3 С неизолированными стояками и

полотенцесушителями

- 0,055859

4 С неизолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление департамента по тарифам Приморского края от
25.12.2017 N 75/4
(ред. от 03.07.2019)
"Об установлении нормат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

Приложение N 7

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25.12.2017 N 75/4

НОРМАТИВЫ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ
СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ АО "ДГК"

(ФИЛИАЛ "ПРИМОРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ") НА ТЕРРИТОРИИ
ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления департамента по тарифам

Приморского края

от 13.06.2018 N 26/5)

N

п/п

Вид систем горячего

водоснабжения, конструктивные

особенности многоквартирных и

жилых домов

Норматив расхода тепловой

энергии на подогрев холодной

воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему

водоснабжению, Гкал/куб. м

с наружной

сетью горячего

водоснабжения

без наружной

сети горячего

водоснабжения

Открытые системы водоснабжения

1 С изолированными стояками и

полотенцесушителями

- -

2 С изолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

3 С неизолированными стояками и

полотенцесушителями

- 0,05615

(в ред. Постановления департамента по тарифам Приморского края от

13.06.2018 N 26/5)

4 С неизолированными стояками и

отсутствием полотенцесушителей

- -

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/